
Liga runde nr. 2 – Løvvang 
Af Trine Daugbjerg Simonsen 

Det går godt nok stærkt det her. Anden runde i fuld gang. Denne gang skulle vi alle til det nordjyske, til 2. Runde i Løvvang. 
Holdet bestod i weekenden af; Helle Hedegaard, Birgitte Juel Olsen, Mai Ginge, Lotte Jeppesen, Maiken Christensen, Connie 
Sejling og undertegnet.  
Kamilla Kjeldsen spillede et stævne i Barcelona og var derfor ikke med denne weekend. 
Afgang Viborg og ankomst Aalborg. I god tid og det var en kold fornøjelse, hold da helt kæft hvor er der koldt i den hal. Er 
der ikke råd til at sætte bare en lille smule varme på. Men vi varmede os på lidt kaffe, og håbede at det ville blive bedre når 
vi kom i gang, det gjorde det så ikke. Men det er jo ikke første gang vi oplever det kølige klima i Løvvang. Man får næsten 
den tanke, at der kan være økonomiske problemer, og der så er blevet lukket for varmen, samtidig med, at 
rengøringspersonalet åbenbart også er blevet fyret, for jøsses hvor var der beskidt på det banepar vi skulle starte på. Det 
var bane 5 og 6. Der lå vand / eller lignende på stolene, og banerne havde dejlige klistret fodaftryk, så der var lige lidt 
rengøring der skulle klares inden vi kom i gang, men det klarede dommerne til UG. Man må sige, at dommernes arbejde 
efterhånden omfatter en hel del. Og så klager vi over at det er svært at få frivillige folk til bowlingsporten. TSK TSK, 
hvorfor mon..? 
 
Nå, men tilbage til det det egentlig handler om. Og her lidt info vedr. de forskellige kampe. 
 
BK VIBORG-POLITIET 5-0 (2333-2226) 
TOP: Mai 456, Trine 408 
Første serie kom vi alle mere eller mindre fornuftigt fra start. Ikke så meget slinger i valsen der. Og vi vandt den første 
serie ganske sikkert med vores 1195, mod deres 1093. Så var vi i gang. Anden serie synes vi åbenbart, at der skulle lidt mere 
spænding ind i kampen, for der var der godt nok ikke så meget der hang sammen. Det var tæt igennem hele serien. Det 
højeste der var en føring på, var vel 30 kegler. Det var også 30 kegler inden tiende og sidste rude og selvom vi ”kun” havde 
en åben i den i den sidste, så formåede ”strisserne” alligevel at presse os næsten i bund. Heldet eller hvad det nu hedder, 
tilsmilede os denne gang, og vi vandt den anden serie med bare 5 kegler, vores 1138 mod deres 1133. Fem gode point lige ned 
i sækken. Rigtig god start på runden, ingen tvivl om den sag. 
 
BK VIBORG-RAVNSBORG 5-0 (2346-2232) 
TOP: Trine 434, Mai 431, Maiken 405 
Igen første serie var det fuld fart frem. Ja, ja, fuld og fuld, men vi lavede i hvert fald 1197, og det var mere end rigeligt til 
at vinde de to første point, Køge folket lavede 1106. Anden serie fulgtes vi rigtigt pænt ad, ja, i vores øjne lidt for pænt. 
Men vi var hele tiden foran med en 10 20 kegler. I 9. Rude fik vi dog vores strikes til at hænge noget sammen, og inden 
sidste rude førte vi med godt 50 kegler. Så havde vi godt nok en skidt afslutning. Ravnsborg halede ind, men ikke mere end 
at vi vandt den sidste serie, vi lavede 1149 og de lavede 1126. Endnu fem gode point til os. 
 
BK VIBORG-SISU 2-3 (2309-2362) 
TOP: Lotte 410, Helle 401, Trine 400 
Vi startede godt nok skidt. Det hang ikke sådan helt sammen for os, og kom stille og roligt, og helt uden problemer var vi 70 
kegler bagud i 7 rude. Det var virkelig skidt. Men så skete der altså et eller andet i de sidste tre ruder, vores spil kom til at 
hænge rigtig godt sammen, vi fik lavet nogle doubler og mere og så blev der hentet ind. I ottende rude var vi bare 30 bagud 
og inden tiende rude var det bare 10. Vi vandt serien med vores 1209 mod deres 1149. Det var dælme godt nok en rigtig 
series velspillet serie fra vores side. Og fighter instinktet var helt i top. Så det var som det skulle være. Anden serie var så 
det fuldstændige modsatte af afslutningen på den første serie. INTET hang sammen. Og jeg mener INTET. Weekendens 
bemærkning kom vel også i denne kamp. Undertegnet havde sat en strike, en rigtig pæn en, hvortil Helle siger, ”jeg spiller og 
slipper den nøjagtig ligesådan” (Helle havde haft nogle uheldige og totalt ”uretfærdige” splits” eller noget), men Connie 
svarer ganske tørt til Helle; ”det er da i hvert fald kun i dine tanker du slipper den sådan”. TOUCHE.. Nå, men anden serie, 
der er ikke så meget at skrive, vi tabte, og der var ingen tvivl om udfaldet, de var bare bedre end os, og sådan er det. Vi 
havde smidt både fighter instinktet og viljen et eller andet sted. Vi lavede sølle 1100, mod deres 1213. 
 
BK VIBORG-PIN CRACKERS 3-2 (2288-2102) 
TOP: Trine 447, Mai 438 
Man kan under ingen omstændigheder, eller man må under ingen omstændigheder få point på 1053. Det gjorde vi så heller 
ikke, men hold da KÆFT hvor spillede vi dårligt i den første serie mod Pin Crackers. Det var faktisk helt uhyggeligt. At 
banerne så på 1 og 2 var en by i Rusland, i forhold til resten af banerne, var jo ikke noget nyt, sådan har det altid været i 
Løvvang, og sådan vil det altid være. Men intet hang sammen, og vi fik den ene store split efter den anden. OG jeg ved det 
godt, det handler i bund og grund om, at vi er ALT FOR LANGSOMME til at omstille os til banerne. Nogen af os er. Vi fik 



bank, 1108 lavede Pin Crackers, og vi tabte de to første point. Anden serie fandt vi igen de bedre takter frem, vi lavede 
1235, og vandt sikkert da vores modstandere bare lavede 994. Hvilket så også gav os keglefalds pointet. De var svære de 
bane 1 og 2. Ja, i hvert fald i denne kamp. Smiler.  Men jeg må sige, det var sku en sjov kamp. Masser af grin og hygge de to 
hold imellem. Det er sådan noget som det, der gør det helt perfekt at spille bowling. Tak for en god sjov kamp.  
 
Så lynhurtigt tilbage mod Viborg for at se fodbold, Danmark Spanien. Det var jo ikke ligefrem en succes. Suk.  
 
Søndag morgen. Og der var skruet op for varmen i hallen, det var varmere men ikke decideret varmt. Men i dag var det til at 
holde ud.  
Spørgsmålet var vel egentlig bare om vi ikke skulle være blevet hjemme denne herrens søndag, For hold da helt kæft vi 
havde en dårlig dag. Undskyld sproget men det var godt nok skidt i dag. 
 
BK VIBORG-TREKANTEN 5-0 (2391-2372) 
TOP: Trine 493, Maiken 436 
Det der med morgener. Åh, det kan altså være svært, og endnu engang, selvom rummet var aflåst, så var igen nogen der 
havde smidt en masse ekstra tape i kuglerne. Det undrer mig til stadighed. Men det sker hver eneste evige gang. Og ikke nok 
med det, så efter vi lige havde varmet op, og fingrene passede sådan nogenlunde i kuglerne, vi var klar til start, så ville 
skærmen ikke starte op som den skulle. Så vi ventede lige noget tid, Og efter noget tid blev det bestemt at vi skulle flytte 
bane. Men banerne fejlede jo intet, så i samråd med Trekantens spillere blev vi enige om, at fortsætte kampen uden skærm. 
Så kom vi i gang, ja, altså spillet kom i gang, vi kom aldrig i gang i den første serie, og tabte med vores 1109 mod deres 1186. 
Det var ikke godt nok. Anden serie, Trekanten var uden skærm denne gang, længe leve den manuelle scoretavle. Vi fik rigtig 
godt fat i spillet i denne serie, og vi kom ligeså stille mere og mere foran. Vi lavede 1286 mod Trekantens 1186, og dermed to 
point samt ”keglepointet” til os. Ganske godt kommet igen af os.  
 
BK VIBORG-HBK 91 0-5 (2256-2281) 
TOP: Connie 415, Trine 412 
Der er ikke så meget at skrive om denne kamp. Vi spillede det værste omgang bowling der længe er set. Så den er ikke 
engang værd at spilde ord på.. Udover at sige, at HBK 91 sku spillede deres chance, og fortjente klart de fem point, længere 
er den ikke. Første serie 1160 til os, 1175 til Horsens. Anden serie 1096 til os, 1106 til Horsens. Ikke fordi det ikke var tæt. 
Nej, ikke flere ord om denne kamp. Rystende ringe. 
 
BK VIBORG-FIVE O’CLOCK 3-2 (2317-2183) 
TOP: Maiken 455 
Ja, nederlaget i den forrige kamp havde vi ikke rigtigt fået børstet af os. Så vi fortsætte det ”knap så gode” spil. Med 
andre ord, det dårlige spil. Vi lavede 1084 (og det må ikke være nok til at få point i ligaen), det var det så heller ikke, smiler, 
og vi tabte til klokkerne som i den første serie lavede 1157. Så var vi oven i købet også lige omkring 70 kegler bagud. Anden 
serie hang det endnu engang bedre sammen. Og vi fik spillet en ganske solid serie. Det resulterede i at vi lavede 1233, 
hvilket var mere end rigeligt mod klokkernes 1026. Og ”keglepointet” til os også. 3 gode point lukkede og slukkede anden 
runde af grundspillet. 
 
Ser man sådan tilbage på runden, synes jeg runden bar meget præg af markante banefejl, som trak tiden ganske voldsomt. 
Vores ”skærm” problemer på 9-10. Bane 3-4 var ikke meget i brug om søndagen, grundet fejlopstilling af keglerne, og siden 
et ”næsten” total nedbrud. Der blev rykket rundt, fra 3-4 til 17-18, så frem og tilbage. Det var en runde med en masse uro. 
Uro, forstås på den måde, at alt det flytten rundt, giver en masse uro. Endvidere er jeg forundret over om hvordan reglerne 
er når man nu bliver flyttet til et nyt banesæt, er der så opvarmning igen eller. Og er der nogen tidsbegrænsning ved 
banefejl, som udløser en ny opvarmning? I Aalborg var der i hvert fald en masse uro omkring dette emne. Især da nogle hold 
fik ekstra opvarmning mens andre ikke gjorde. En ting er at folk bliver flyttet rundt fra banepar til banepar. Men 
forholdene skal være ens for alle. Ingen synes om, at nogen skal have særbehandling og andre ikke skal. Ens regler for alle, 
så tror jeg også der bliver mere tilfredse ”kunder” i butikken.. 
 
Nå, men den anden bowlingrunde endte således, at vi, Viborg holdet stadig ligger alene i spids med 56 point. Men med vores 
famøse runde, var vi med til at samle det hele meget mere. Så det var jo ikke så skidt så det ikke var godt for noget. Sisu 
ligger 2, med 52 point. Trekanten spillede sig noget op i rækkerne og ligger nu nummer 3 og har 42 point. Nummer 4 er 
Ravnsborg med 39 point, men nummer 5 er Five O’Clock med 31 point. Lidt derefter ligger HBK 91 med 20 point, mens Pin 
Crackers og Politiet ligger side om side med 19 point, i den nederste del af tabellen. 
 
Næste runde foregår jo i Kolding den 3.- og 4. November 2007. 


